
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/150/2016 

RADY GMINY KRZYMÓW 

z dnia 28 grudnia 2016 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji.   

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 

poz. 446 ze zm.) w związku z art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r.o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 

r. poz. 1943 z póżn. zm.), Rada Gminy Krzymów uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. Uchwała określa tryb udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym przedszkolom, szkołom 

podstawowym i gimnazjom oraz innym formom wychowania przedszkolnego mającym siedzibę na terenie 

gminy Krzymów, prowadzonym przez osoby prawne i fizyczne, a także tryb i zakres kontroli prawidłowości 

ich pobrania i wykorzystania. 

§ 2. . Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 

r. poz. 1943 z późn.zm.) w brzmieniu obowiązującym od 1 stycznia 2017 roku; 

2) szkole podstawowej lub gimnazjum – należy przez to rozumieć odpowiednio szkołę podstawową lub 

gimnazjum dla dzieci i młodzieży inną niż szkoła podstawowa specjalna i gimnazjum specjalne; 

3) innych formach wychowania przedszkolnego – należy przez to rozumieć prowadzone przez osoby 

prawne lub fizyczne inne formy wychowania przedszkolnego, o których mowa w przepisach wydanych na 

podstawie art. 14a ust. 7 ustawy; 

4) uczniu - należy przez to rozumieć ucznia szkoły podstawowej i gimnazjum oraz dzieci realizujące 

wychowanie przedszkolne w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych zorganizowanych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

5) uczniu niepełnosprawnym – należy przez to rozumieć ucznia objętego kształceniem specjalnym na 

podstawie orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego wydanego na podstawie art. 71b ust. 3 ustawy ze 

względu niepełnosprawność; 

6) uczestniku zajęć rewalidacyjno-wychowawczych - należy przez to rozumieć ucznia 

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim realizującego obowiązek rocznego przygotowania 

przedszkolnego lub obowiązek szkolny w formie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, na podstawie 

orzeczenia o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych wydanego zgodnie z art. 71 b ust. 3 ustawy 

7) dziecku objętym wczesnym wspomaganiem rozwoju - należy przez to rozumieć dziecko objęte opieką 

zespołu wczesnego wspomagania rozwoju, na podstawie opinii o potrzebie wczesnego wspomagana 

rozwoju dziecka, wydanej zgodnie z art. 71 b ust.3 i 3a ustawy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 16 stycznia 2017 r.

Poz. 590



8) dotacji – należy przez to rozumieć dotację podmiotową udzielaną z budżetu gminy Krzymów dla 

jednostek wymienionych w § 3 uchwały; 

9) podstawowej kwocie dotacji - należy przez to rozumieć kwoty dotacji ustalone dla gminy Krzymów na 

podstawie art. 78b ustawy; 

10) jednostce dotowanej – należy przez to rozumieć jednostkę wymienioną w § 3 uchwały, na której 

prowadzenie przekazywana jest dotacja z budżetu gminy Krzymów; 

11) organie prowadzącym – należy przez to rozumieć osoby prawne i fizyczne prowadzące na terenie 

gminy Krzymów jednostki wymienione w § 3 uchwały; 

12) organie dotującym lub Wójcie - należy przez to rozumieć wójta gminy Krzymów, który jest organem 

uprawnionym do udzielania, rozliczania i kontroli dotacji o których mowa w § 3 uchwały. 

§ 3. Z budżetu gminy Krzymów udziela się dotacji dla mających siedzibę na terenie gminy Krzymów, 

prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne: 

1) niepublicznych przedszkoli 

2) niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego; 

3) niepublicznych szkół podstawowych o uprawnieniach szkół publicznych, w tym:  

a) szkół podstawowych z oddziałami przedszkolnymi;  

b) szkół podstawowych integracyjnych i z oddziałami integracyjnymi; 

4) niepublicznych gimnazjów o uprawnieniach szkół publicznych, w tym gimnazjów integracyjnych 

i z oddziałami integracyjnymi. 

Rozdział 2. 

Tryb udzielania dotacji 

§ 4. Dotacji udziela się na wniosek złożony przez organ prowadzący do Wójta, w terminie do 30 września 

roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

§ 5. 1. Wniosek, o którym mowa w § 4, zawiera dane o: 

1) organie prowadzącym; 

2) jednostce dotowanej i zadaniach edukacyjnych realizowanych przez tą jednostkę; 

3) rachunku bankowym jednostki dotowanej na który będzie przekazywana dotacja; 

4) planowanej liczbie uczniów, w tym uczniów objętych kształceniem specjalnym; 

5) planowanej liczbie uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, jeżeli takie zadanie jednostka 

realizuje; 

6) planowanej liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, jeżeli takie zadanie jednostka 

realizuje; 

7) inne niezbędne dane wynikające ze sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej, zgodnie 

z obowiązującym w danym roku Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej w sprawie podziału części 

oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego. 

2. Szczegółowy zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji, określa 

załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Organ prowadzący zobowiązany jest pisemnie poinformować Wójta o zmianie danych zawartych we 

wniosku, na podstawie którego udzielono dotacji, w terminie 14 dni od dnia zaistnienia zmian. 

Rozdział 3. 

Podstawy obliczania dotacji 

§ 6. 1. Niepubliczne przedszkole niebędące przedszkolem specjalnym otrzymuje na każdego ucznia dotację, 

w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego 

w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla 

gminy Krzymów, jeżeli to przedszkole spełni wymagania, o których mowa w art. 90 ust. 1b oraz 1d ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 590



2. Niepubliczna szkoła podstawowa, w której zorganizowano oddział przedszkolny, niebędąca szkołą 

podstawową specjalną, otrzymuje na każdego ucznia tego oddziału przedszkolnego dotację, w wysokości 

równej podstawowej kwocie dotacji dla szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny, 

z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia 

w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy Krzymów, jeżeli ten oddział przedszkolny w szkole 

podstawowej spełni wymagania, o których mowa w art. 90 ust. 1b oraz 1d ustawy. 

3. Osoba prawna lub osoba fizyczna prowadząca wychowanie przedszkolne w niepublicznej innej formie 

wychowania przedszkolnego otrzymuje na każdego ucznia dotację, w wysokości równej 50% podstawowej 

kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota 

przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy Krzymów, jeżeli ta inna 

forma wychowania przedszkolnego spełni wymagania, o których mowa w art. 90 ust. 1c oraz 1d ustawy. 

4. Niepubliczna szkoła podstawowa i niepubliczne gimnazjum wymienione w § 3 pkt 3 i 4 uchwały 

otrzymuje na każdego ucznia dotację, w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla gminy Krzymów. 

5. Niepubliczne przedszkole niebędące przedszkolem specjalnym, niespełniające warunków, o których 

mowa w ust. 1, otrzymuje na każdego ucznia dotację w wysokości 75% podstawowej kwoty dotacji ustalonej 

dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na 

takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy Krzymów. 

6. Niepubliczna szkoła podstawowa, w której zorganizowano oddział przedszkolny, niebędąca szkołą 

podstawową specjalną, niespełniająca warunków o których mowa w ust. 2, otrzymuje na każdego ucznia tego 

oddziału przedszkolnego dotację w wysokości 75% podstawowej kwoty dotacji dla szkół podstawowych w 

których zorganizowano oddział przedszkolny, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej 

niż kwota przewidziana na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy Krzymów. 

7. Osoba prawna lub fizyczna prowadząca wychowanie przedszkolne w niepublicznej innej formie 

wychowania przedszkolnego, niespełniającej warunków o których mowa w ust. 3, otrzymuje na każdego ucznia 

dotację w wysokości 40% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego 

w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla 

gminy Krzymów. 

8. Jednostka wymieniona w § 3 uchwały, która prowadzi wczesne wspomaganie rozwoju dziecka otrzymuje 

na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, niezależnie od dotacji o których mowa w ust. 1 – 

7, dotację w wysokości przewidzianej na takie dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla gminy Krzymów. 

9. Jednostka wymieniona w § 3 uchwały, która prowadzi zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze, otrzymuje 

na każdego uczestnika tych zajęć dotację, w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego uczestnika 

zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy Krzymów. 

Rozdział 4. 

Tryb przekazywania dotacji 

§ 7. Dotacja ma charakter roczny, a przekazywana jest zgodnie z art. 90 ust. 3c ustawy. 

§ 8. 1. Organ prowadzący, z zastrzeżeniem ust. 4, do 10 dnia każdego miesiąca podaje Wójtowi informację 

o zadaniach wykonywanych przez jednostkę dotowaną i odpowiednio faktycznej liczbie: 

1) uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym, w tym uczniów niepełnosprawnych z podaniem 

rodzaju niepełnosprawności; 

2) uczniów realizujących obowiązek szkolny, w tym uczniów objętych kształceniem specjalnym 

z podaniem rodzaju kształcenia specjalnego; 

3) uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych; 

4) dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju 

5) dzieci zamieszkałych na terenie innych gmin, uczęszczających do przedszkoli, oddziałów 

przedszkolnych przy szkołach podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 590



6) inne niezbędne dane wynikające ze sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej, zgodnie 

z obowiązującym w danym roku Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej w sprawie podziału części 

oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego. 

2. Informację, o której mowa w ust. 1, organ prowadzący podaje na podstawie dokumentacji przebiegu 

nauczania, w tym organizacji kształcenia specjalnego, zajęć rewalidacyjno-wychowawczych i wczesnego 

wspomagania rozwoju, według stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca, którego dotyczy informacja. 

3. Szczegółowy zakres danych, które powinny być zawarte w informacji, o której mowa w ust. 1, określa 

załącznik nr 2 do uchwały. 

4. W przypadku, gdy w informacjach przekazanych w trybie określonym w ust. 1-2 organ prowadzący 

stwierdza nieprawidłowości, niezwłocznie składa do Wójta korektę stanowiącą załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 9. 1. Miesięczne części udzielonej dotacji przekazywane są na rachunek bankowy jednostki dotowanej 

lub odpowiednio zespołu dotowanych jednostek, wskazany przez organ prowadzący we wniosku, o którym 

mowa w § 4 uchwały. 

2. W przypadku zmiany rachunku bankowego wskazanego we wniosku, o którym mowa w § 4 uchwały, 

organ prowadzący w terminie 14 dni od daty dokonania zmiany zobowiązany jest pisemnie powiadomić Wójta 

o dokonanej zmianie. 

Rozdział 5. 

Tryb rozliczania dotacji 

§ 10. 1. Organ prowadzący, któremu udzielono dotację, sporządza roczne rozliczenie pobranej i 

wykorzystanej dotacji i przedstawia je Wójtowi, w terminie do dnia 31 stycznia roku następującego po roku 

udzielenia dotacji. 

2. Organ prowadzący składa rozliczenie oddzielnie dla każdej prowadzonej jednostki dotowanej z budżetu 

gminy Krzymów w podziale na rodzaje dotowanych podmiotów, zgodnie z § 3. 

3. Szczegółowy zakres danych, które powinny być zawarte w rocznym rozliczeniu pobraniai wykorzystania 

dotacji, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 11. 1. W przypadku, gdy jednostka dotowana kończy swoją działalność w trakcie trwania roku 

budżetowego, w którym udzielono dotacji, organ prowadzący jednostkę powiadamia Wójta o zakończeniu 

działalności tej jednostki i w terminie 30 dni od dnia otrzymania ostatniej części dotacji (nie później jednak niż 

do dnia likwidacji dotowanej jednostki) przekazuje Wójtowi rozliczenie dotacji otrzymanych w roku 

budżetowym, w którym jednostka dotowana zakończyła działalność. 

2. W przypadku, gdy w trakcie roku budżetowego, na który została udzielona dotacja, organ prowadzący 

jednostkę dotowaną przekazał ją do prowadzenia innemu podmiotowi, powiadamia Wójta o zaistniałej zmianie 

i w terminie 30 dni od przekazania jednostki przekazuje Wójtowi rozliczenie dotacji otrzymanej do dnia 

przekazania prowadzenia tej jednostki innemu podmiotowi. 

3. W przypadkach określonym w ust. 1 i 2 do rozliczenia pobranej dotacji stosuje się załącznik nr 3 do 

uchwały. 

§ 12. 1. Na dokumentach finansowych potwierdzających wydatki sfinansowane ze środków dotacji należy 

zamieścić opis: „Wydatek dotyczący …………………. w kwocie ………… zł sfinansowano z dotacji z 

budżetu Gminy Krzymów” oraz pieczęć i podpis organu prowadzącego. 

2. W opisie określonym w ust. 1 po słowie „dotyczący” należy wpisać rodzaj podmiotu dotowanego, na 

którego poniesiono powyższy wydatek. Zgodnie z §3 wydatek może dotyczyć:- przedszkola,- oddziału 

przedszkolnego,- innej formy wychowania przedszkolnego,- szkoły podstawowej,- gimnazjum, 

3. Jeśli wydatek dotyczy więcej niż jednego rodzaju podmiotu, należy zamieścić osobny opis dla każdego 

rodzaju podmiotu, którego dotyczy wydatek. 

Rozdział 6. 

Tryb i zakres kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 

§ 13. 1. Wójt jest organem uprawnionym do kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 

udzielonych z budżetu gminy Krzymów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 590



2. Zakres kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji odnosi się do wykluczenia lub ustalenia 

przesłanek określonych w art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 885 ze zm.). 

3. Zakres kontroli prawidłowości pobrania dotacji obejmuje weryfikację danych podanych we wniosku, 

o którym mowa w § 4 uchwały, który był podstawą udzielenia dotacji, oraz danych podanych w miesięcznych 

informacjach zgodnie z § 8 uchwały, które były podstawą przekazania dotacji. 

4. Zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji obejmuje weryfikację wydatków poniesionych 

z dotacji pod katem zgodności z art. 90 ust. 3d ustawy i rzetelności dokumentacji identyfikującej poniesione 

wydatki. 

§ 14. 1. O kontroli powiadamia się organ prowadzący. 

2. Kontrolę przeprowadzają osoby upoważnione przez Wójta, zwane dalej „kontrolującymi”. 

3. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie jednostki dotowanej w dniach i godzinach jej pracy. 

4. Kontrola rozpoczyna się w chwili okazania upoważnienia do przeprowadzenia kontroli, które zawiera: 

1) imię i nazwisko osoby lub osób przeprowadzających kontrolę; 

2) nazwę kontrolowanej jednostki; 

3) program kontroli; 

4) przewidywany czas trwania kontroli; 

5) okres ważności upoważnienia. 

5. Organ prowadzący i jednostka kontrolowana są zobowiązane do zapewnienia kontrolującym warunków 

niezbędnych do sprawnego przeprowadzenia kontroli, w tym: udostępniają pomieszczenia do przeprowadzenia 

kontroli; udostępniają dokumentację organizacyjną, finansowo-księgową i dokumentację przebiegu nauczania 

i wychowania; udzielają informacji i wyjaśnień w terminie wskazanym przez kontrolujących; umożliwiają 

sporządzanie niezbędnych dla przeprowadzenia kontroli kserokopii dokumentów lub wyciągów z dokumentów 

i poświadczają je za zgodność z oryginałem. 

§ 15. 1. Z przeprowadzonej kontroli kontrolujący sporządzają protokół kontroli w dwóch jednobrzmiących 

egzemplarzach, który podpisują kontrolujący i dyrektor kontrolowanej jednostki. 

2. W terminie 7 dni roboczych od dnia podpisania protokołu kontroli dyrektor kontrolowanej jednostki 

może złożyć dodatkowe wyjaśnienia co do ustaleń zawartych w protokole, do których organ dotujący 

ustosunkowuje się w wystąpieniu pokontrolnym. 

3. Dyrektor kontrolowanej jednostki może odmówić podpisania protokołu, składając w terminie 7 dni 

roboczych od dnia otrzymania protokołu pisemne wyjaśnienie o przyczynach tej odmowy. 

4. Odmowę podpisania protokołu kontroli kontrolujący odnotowują w protokole kontroli. 

5. Odmowa podpisania protokołu nie wstrzymuje dalszego postępowania organu dotującego ,w tym 

dochodzenia zwrotu dotacji w trybie określonym w odrębnych przepisach. 

6. Na podstawie ustaleń opisanych w protokole kontroli do organu prowadzącego kierowane jest 

wystąpienie pokontrolne, w którym zawarte są stwierdzone nieprawidłowości i wnioski. 

Rozdział 7. 

Postanowienia końcowe 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzymów. 

§ 17. 1. Traci moc uchwała nr XII/70/2015 Rady Gminy Krzymów z dnia 10 grudnia 2015 roku w sprawie 

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji(Dz. U. Woj. Wlkp. z 2015 r. poz. 8395), oraz 

uchwała nr XIV/83/2016 Rady Gminy Krzymów z dnia 29 stycznia 2016 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji. (Dz.U. Woj. Wlkp. z 2016 r. poz. 1072) 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 590



2. Rozliczenie dotacji za rok 2016 jednostki dotowane składają do 31 stycznia 2017 r. na załączniku nr 3 do 

uchwały wymienionej w ust. 1. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzymów 

(-) Wiesław Marciszak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 590



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 590



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 590



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 590



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 590



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 590



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 590


		2017-01-16T12:12:03+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




